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Ta strona została uwierzytelniona.

okopach pracowali z mnichami i szlachtą w największej
zgodzie i z istotnym wysiłkiem. W ciżbie różnej biedoty i
szarej czeladzi, nadstawiającej piersi na kule
nieprzyjacielskie, jawili się w pierwszych szeregach i na
każdym kroku „znakomicie się odznaczali“. „Pismo
perjodyczne korespondenta“ zanotowało z uznaniem, że
mimo przywiązania do obrzędów religijnych, nawet w
czasie „świąt swoich na różne wysyłani usługi dopełniali
wszystkiego, co im powierzono i dziś jeszcze w szabasy
odbywają warty i patrole...“ Starosta okręgowy w
Myśleniach (Galicja), Antoni Baum, używany przez rząd
austryjacki do ważnych zleceń, nie mógł wydziwić się
cudownej przemianie w usposobieniu izraelitów pod
wpływem rewolucji. Prażeni ogniem armatnim nie tracili
przytomności, owszem rzucali się na wroga i zdobyli na
nim kilka dział. Utworzyli nawet oddzielny korpus
graniczny, uzbrojony w szable i pistolety. Ta atmosfera była
oczywiście doskonałem tłem przygotowawczem do
wystąpienia Berka. 

 W „Gazecie Rządowej“ pojawiło się zawiadomienie
Kościuszki o formującym się pułku starozakonnym z dnia
17-go września 1794, podpisane przez samego Naczelnika.
Przypomniał w niej wódz sił zbrojnych jak podczas
przyłączenia się Warszawy do powstania, w kwietniu,
Izraelici porwali za broń, stanęli wszeregach z obrońcami
wolności i nie mało przyczynili się do wyparcia Rosjan ze

https://pl.wikisource.org/wiki/Pomoc:Status_strony
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stolicy. Wynosił też pod niebo sławne dzieje Syonu,
bohaterskie walki Machabeuszów, przypomniał odparcie
najazdu macedońskiego, rzymskiego i biblijne postacie
Awnera, Jefty, Joaba. Nawet kobiety dyszały na świętej
ziemi palestyńskiej bożym zapałem
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O tej publikacji cyfrowej
Ten e-book pochodzi z wolnej biblioteki internetowej
Wikiźródła[1]. Biblioteka ta, tworzona przez wolontariuszy,
ma na celu stworzenie ogólnodostępnego zbioru
różnorodnych publikacji: powieści, poezji, artykułów
naukowych, itp.

W publikacji została zachowana oryginalna ortografia,
oczywiste błędy w druku zostały poprawione przez
redaktorów Wikiźródeł. Przypisy dodane przez redaktorów
oznaczono logiem Wikiźródeł.

Wersja źródłowa tego e-booka znajduje się na stronie: 
Berek Joselewicz.pdf/17

 
Książki z Wikiźródeł są dostępne bezpłatnie, począwszy od
utworów niepodlegających pod prawo autorskie, poprzez
takie, do których prawa już wygasły, i kończąc na tych,
opublikowanych na wolnej licencji. E-booki z Wikiźródeł
mogą być wykorzystywane do dowolnych celów (także
komercyjnie), na zasadach licencji Creative Commons
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach wersja 3.0
Polska[2].

https://pl.wikisource.org/
https://pl.wikisource.org/wiki/Strona%3ABerek_Joselewicz.pdf%2F17
http://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/pl
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Wikiźródła wciąż poszukują nowych wolontariuszy.
Przyłącz się do nas![3] 

Możliwe, że podczas tworzenia tej książki popełnione
zostały pewne błędy. Można je zgłaszać na tej stronie[4].

W tworzeniu niniejszej książki uczestniczyli następujący
wolontariusze:

Wieralee
Kejt
Lilibalu

 

1. ↑ https://pl.wikisource.org
2. ↑ http://www.creativecommons.org/licenses/by-

sa/3.0/pl
3. ↑

https://pl.wikisource.org/wiki/Wikiźródła:Pierwsze_kr
oki

4. ↑
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium

https://pl.wikisource.org/wiki/Wiki%C5%BAr%C3%B3d%C5%82a:Pierwsze_kroki
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium
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